Página | 1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE/GO
Aditivo nº 001/2023 ao Edital nº 001/2023, de 19 de janeiro de 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE/GO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público a
RETIFICAÇÃO ao Edital nº 001/2023, de 19 de janeiro de 2023, que passa a viger com a seguinte redação:

1. Alteração dos subitens 3.1 e 3.11.3.2 do Edital nº 001/2023, de 19 de janeiro de 2023, conforme segue:

3.1. As inscrições serão efetuadas durante o período das 14h00min de 20 de janeiro às 23h59min de 23 de fevereiro
de 2023, pela internet, através do endereço eletrônico www.idib.org.br.

3.11.3.2 O candidato inscrito até o dia 23 de janeiro de 2023, que deseja requerer a isenção de sua taxa de inscrição,

deverá acessar a página do concurso no endereço eletrônico www.idib.org.br, em específico o link disponível para essa

solicitação, nos dias 24 e 25 de janeiro de 2023, para concluir sua solicitação.

2. Alteração dos Conteúdos Programáticos (Conhecimentos Específicos) dos cargos de Inspetor Ambiental e Fiscal de

Posturas e Edificações, no ANEXO IV – Do Conteúdo Programático do Edital nº 001/2023, de 19 de janeiro de 2023,

com a redação que segue:

INSPETOR AMBIENTAL

Ciências Ambientais. Noções de Geologia. Tecnologia Ambiental. Saneamento. Saneamento Ambiental. Materiais de

Construção. Controle Ambiental. Administração e Controle da Qualidade Ambiental. Ecologia e Impacto Ambiental.

Sistema de Limpeza Urbana. Projetos em Meio Ambiente.

FISCAL DE POSTURAS E EDIFICAÇÕES
Registro de Obras em órgãos competentes. Cuidados Gerais com a Obra. Conhecimentos Básicos em Instalações
Elétricas. Conhecimentos básicos de Instalações Hidráulicas. Composição de Concreto Armado. Tipos de Materiais
usados na Construção Civil. Código de Posturas do Município. Código de Edificações do Município.

Trindade/GO, 20 de janeiro de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Presidente

http://www.idib.org.br/